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Nowatorskie projekty gospodarki cyrkularnej nagrodzone w VI 
edycji konkursu Stena Circular Economy Award 

 
Stena Circular Economy Award to konkurs, który od lat wyróżnia najciekawsze projekty z dziedziny gospodarki 
cyrkularnej. W tegorocznej, już VI edycji, wiele projektów dotyczyło zrównoważonej konsumpcji i produkcji, 
czyli celu 12 Agendy 2030 ONZ. Inicjatywa Stena Circular Economy Award jest szczególnie ważna w kontekście 
wyników z najnowszego raportu "Circular Gap Report", który wskazuje na niepokojący trend pogarszającej się 
sytuacji globalnej gospodarki o obiegu zamkniętym.  
 
Jak wynika z najnowszego raportu "Circular Gap Report", stan cyrkularności gospodarki na świecie pogarsza się z 
każdym rokiem, a to głównie ze względu na rosnącą ekstrakcję i użytkowanie materiałów. W świetle danych 
dotyczących spadku globalnej cyrkularności gospodarki w ciągu ostatnich kilku lat, wyzwanie związane z tzw. 
circularity gap (luką cyrkularną) staje się coraz większe. W obliczu takiego stanu rzeczy, niezwykle ważne staje się 
wyróżnianie projektów, które przyczyniają się do osiągnięcia celu zrównoważonej konsumpcji i produkcji. W tym 
kontekście warto wspomnieć o Stena Circular Economy Award, konkursie nagradzającym najbardziej 
zrównoważone projekty w dziedzinie gospodarki cyrkularnej. W tegorocznej, szóstej edycji konkursu, znalazło się 
sporo projektów zgodnych z celami Agendy 2030 ONZ, które dążą do ograniczenia wyczerpywania się zasobów 
naturalnych oraz redukcji ilości odpadów. Takie projekty są kluczowe w walce o zrównoważony rozwój i 
przeciwdziałanie negatywnym skutkom niskiej cyrkularności gospodarki.  
 
Dziewięcioosobowe jury konkursu, złożone z ekspertów z różnych dziedzin, miało niełatwe zadanie wyłonienia 
spośród 67 zgłoszeń, zwycięzców w 3 kategoriach: firm wdrażających rozwiązania GOZ, promujących gospodarkę 
cyrkularną oraz studentów, którzy mają pomysł na realizację pomysłów, w duchu gospodarki o obiegu zamkniętym 
lub jej promocji w biznesie i społeczeństwie.  
 
Zwycięzcą w kategorii: Przedsiębiorstwa promujące idee GOZ został projekt firmy Jeronimo Martins Polska S.A. 
skoncentrowany na ekoprojektowaniu opakowań oraz działaniach edukacyjnych skierowanych do dostawców 
firmy, które mają na celu zminimalizowanie wpływu produkcji na środowisko.  
 
W kategorii: Przedsiębiorstwa wdrażające rozwiązania GOZ, jury konkursu wyróżniło trzy projekty: firmę 
EasyFootings za praktykę „Easyfootings fundament zielonego ładu” polegającą na projektowaniu ekologicznych 
fundamentów zgodnie z zasadami gospodarki cyrkularnej, firmę Nijhuis Industries Central Europe za rozwiązanie 
„Instalacji odzysku wody bezpośrednio ze ścieków” oraz firmę Drogerie DOT, która działa w duchu zasady zero 
plastic waste i opracowała sposób na ograniczenie jednorazowych opakowań środków kosmetycznych oraz 
detergentów. Każde z tych przedsięwzięć wykazało się nowatorskimi rozwiązaniami w dziedzinie gospodarki 
cyrkularnej.  
  
W kategorii: Student, nagrodę otrzymały Marlena Idczak i Klementyna Folwarczyk za projekt "Wełna z recyklingu 
w służbie roślinom". Projekt ten stanowi doskonały przykład na to, jak innowacyjne podejście do problemu 
odpadów może przyczynić się do rozwoju zrównoważonej produkcji i konsumpcji.  
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 - Serdecznie gratulujemy laureatom i finalistom tegorocznej edycji konkursu Stena Circular Economy Award oraz 
życzymy powodzenia w dalszych działaniach związanych z promocją idei gospodarki cyrkularnej. Dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział w naszym konkursie i podzielili się swoimi praktykami. Szczególnie cieszymy się, ze 
wzrostu zgłoszeń od studentów, ponieważ w tym roku otrzymaliśmy prawie trzy razy więcej wniosków 
konkursowych niż w piątej edycji. Pokazuje to coraz większe zainteresowanie tematem gospodarki obiegu 
zamkniętego, który ciągle jest żywy i przekłada się na zaangażowanie w kreowanie konkretnych rozwiązań GOZ. 
Taka postawa daje nadzieję na zmianę trendu i rozwój gospodarki w kierunku cyrkularności. – pogratulował Piotr 
Bruździak, Dyrektor ds. Sprzedaży i Marketingu w Stena Recycling Polska.  
 
 
 

Laureaci VI edycji konkursu Stena Circular Economy Award - Lider 
Gospodarki Obiegu Zamkniętego 

 
 

KATEGORIA „Wdrożone praktyki z obszaru GOZ” 
 
 
WYRÓŻNIENIE: Nijhuis Industries Central Europe Sp. z o.o. 
  
NAZWA WYRÓŻNIONEJ PRAKTYKI: Instalacja odzysku wody bezpośrednio ze ścieków 
  
SKRÓCONY OPIS: Koncepcja opracowana przez Nijhuis polega na uruchomieniu wysoce wydajnej 
instalacji odzysku wody bezpośrednio ze ścieków. Kompleksowa instalacja składa się z oczyszczalni 
ścieków, stacji ponownego wykorzystania wody, systemu odwadniania osadów oraz instalacji do 
produkcji biogazu. Odzyskana woda trafia do zbiornika magazynowego skąd dystrybuowana jest do 
zbiorników wody pitnej i produkcyjnej, zmiękczając ją i poprawiając jej właściwości. Dzięki temu zakład 
produkcyjny korzystając z rozwiązania zużywa mniej detergentów do mycia. Instalacja do odzyskiwania 
wody działa od początku 2020 roku.  Zrealizowany projekt jest odpowiedzią na wyzwania związane ze 
spadającą ilością zasobów wodnych, obniża wskaźnik stresu wodnego, zmniejszając eksploatację 
cennych zasobów wód podziemnych. Odzysk wody ze ścieków (recykling oraz zawracanie wody) pozwala 
zniwelować niebezpieczeństwo ograniczenia produkcji z powodu niedoboru wody i pomaga realizować 
cele z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu w celu zmniejszenia śladu wodnego.  
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WYRÓŻNIENIE: EasyFootings 
  
NAZWA WYRÓŻNIONEJ PRAKTYKI: EASYFOOTINGS fundament ZIELONEGO ŁADU 
  
SKRÓCONY OPIS: Ekologiczne fundamenty zaprojektowane zgodnie z zasadami gospodarki cyrkularnej. 
Fundamentowania w SYSTEMIE EasyFootings® obniżają emisję CO2 o około 80% i można je stosować 
wielokrotnie lub po zakończeniu cyklu życia poddać recyklingowi w 100%. Opatentowany SYSTEM 
Easyfootings® nie narusza struktury gruntu, stosunków wodnych ani nie zmniejsza powierzchni 
biologicznie czynnej. Dzięki fundamentom Easyfootings® nie ma potrzeby wykonywania wykopów, nie 
ma potrzeby wycinania krzewów i drzew, ponieważ mikropale ich nie uszkadzają.  
  
 
WYRÓŻNIENIE: DrogerieDOT 
  
NAZWA WYRÓŻNIONEJ PRAKTYKI: System DOT 

SKRÓCONY OPIS: System DOT to kompleksowy pakiet dystrybucji środków czystości i kosmetyków w 
zamkniętym obiegu opakowań wielokrotnego użytku.  Jest to rozwiązanie zero plastic waste dla 
partnerów B2B i B2C. Dzięki rozwiązaniom technologicznym i informatycznym, zostały zintegrowane i 
usprawnione takie procesy jak: nalewanie detergentów (u producenta), dostawa do klienta (ekologiczny 
i bez pustych przebiegów transport- jednocześnie wraz z dostawą odbierane są puste kanistry) oraz 
czyszczenie (nowoczesne linie myjące). DOT ma pozytywny wpływ na przyrodę, ponieważ działa w 
ramach gospodarki cyrkularnej. W ten sposób wydłuża się cykl życia produktów - pojemników. W 
praktyce oznacza to ograniczenie odpadów do minimum, co prowadzi do zmniejszenia zużycia surowców 
wykorzystywanych do produkcji nowych pojemników. 

  
 
 

 
KATEGORIA „Wdrożone działania na rzecz promocji idei GOZ”  
  
NAGRODA GŁÓWNA: Jeronimo Martins Polska S.A 
 
NAZWA ZWYCIĘSKIEJ PRAKTYKI: Ekoprojektowanie opakowań oraz działania edukacyjne skierowane 
do dostawców  
  
SKRÓCONY OPIS: Sieć Biedronka wdraża zasady ekoprojektowania opakowań m.in. poprzez redukcję 
wag, eliminację plastiku jednorazowego oraz modyfikowanie składu opakowań tak, aby nadawały się 
one do recyklingu. Głównym celem projektu jest zmniejszenie wpływu opakowań marki własnej na 
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środowisko i optymalizacja ich produkcji, transportu, gospodarowania odpadami opakowaniowymi oraz 
recyklingu. W ramach podjętych działań skoncentrowano się na edukacji dostawców i promocji 
rozwiązań wspierających gospodarkę cyrkularną w tej grupie. Sieć Biedronka stworzyła specjalny 
podręcznik ekoprojektowania dostępny dla wszystkich dostawców sieci, oraz przeprowadziła  szereg 
spotkań szkoleniowych dla swoich dostawców. Działania edukacyjne kierowane są do dostawców marek 
własnych sieci sklepów Biedronka, klientów sieci oraz w miarę możliwości pozostałych interesariuszy. 
Ich celem jest standaryzacja i popularyzacja zasad ekoprojektowania na rynku, szybsze wejście w politykę 
obiegu zamkniętego i neutralizacja emisyjności.  
  
 

KATEGORIA „Studenci: Propozycja wdrożenia GOZ lub akcji społecznej na 
rzecz promocji idei GOZ”  
  
NAGRODA GŁÓWNA: Marlena Idczak, Klementyna Folwarczyk 
 
NAZWA ZWYCIĘSKIEJ PRAKTYKI: Wełna z recyklingu w służbie roślinom 
  
SKRÓCONY OPIS: Praktyka przedstawia stworzenie włókniny ściółkowej – produktu, który zostanie 
wytworzony z używanych ubrań z wełny owczej (materiału trwałego i w pełni biodegradowalnego). To 
rozwiązanie, które ma na celu ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko, poprzez wykorzystanie 
tkaniny wełnianej poddanej recyklingowi i przywrócenie materiału do obiegu. Biowłóknina ściółkująca 
to ekologiczna alternatywa dla powszechnie stosowanych agrowłóknin i agrotkanin na bazie włókien 
wytwarzanych z ropy naftowej. Biowłóknina jest w 100% biodegradowalna, po rozłożeniu się w glebie 
służy jako nawóz, jest w pełni kompostowalna i nie wytwarza szkodliwych substancji, które mogłyby 
wpłynąć na zdrowie czy rozwój roślin. 
  

 
Konkurs Stena Circular Economy Award – Lider Gospodarki Obiegu 

Zamkniętego  
  
Gospodarka Obiegu Zamkniętego (GOZ) to koncepcja polegająca na racjonalnym i efektywnym 
wykorzystaniu zasobów oraz minimalizowaniu niekorzystnego wpływu wytwarzanych produktów na 
środowisko. Aby wyeliminować negatywne skutki dotychczas stosowanej gospodarki linearnej, Unia 
Europejska zobowiązuje swoich członków do postępowania zgodnie z zasadami, które promuje 
gospodarka cyrkularna. W odpowiedzi na potrzebę wsparcia przedsiębiorstw w tym obszarze oraz 
szerokiego promowania korzyści wynikających z gospodarki cyrkularnej, od 2017 roku Stena Recycling 
organizuje konkurs Stena Circular Economy Award – Lider Gospodarki Obiegu Zamkniętego.  
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Jego celem jest promowanie przedsiębiorstw wdrażających lub promujących rozwiązania  
z obszaru gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ) oraz aktywizacja innych firm i jednostek naukowych do 
stosowania dobrych praktyk w tym zakresie. Stena Recycling, upowszechnia wiedzę o korzyściach 
płynących z GOZ i wspiera transformację polskiej gospodarki z modelu linearnego na cyrkularny.  
  
W konkursie przewidziano trzy kategorie:   

1. Przedsiębiorstwa wdrażające GOZ 
2. Przedsiębiorstwa promujące idee GOZ 
3. Studenci mający pomysł na promocję lub wdrożenie GOZ 

  
  
Projekty konkursowe VI edycji oceniało Jury w składzie:  
  
Małgorzata Greszta Kampania 17.Celów 
Piotr Bruździak Stena Recycling Polska 
prof. Bolesław Rok Akademia Leona Koźmińskiego i Instytut Innowacyjna Gospodarka 
Michał Mikołajczyk „Rekopol” Organizacja Odzysku Opakowań 
Marzena Strzelczak Forum Odpowiedzianego Biznesu 
Michał Dąbrowski Polska Izba Gospodarki Odpadami 
Paulina Górska eko aktywistka, edukatorka, influencerka, blogerka prowadząca podcast „Lepszy Klimat” 
Agnieszka Zielińska Skandynawsko-Polska Izba Gospodarcza 
Bartłomiej Kozek Ekspert ds. zrównoważonego rozwoju 
 
 
Nagrodzone przedsiębiorstwa, niezależnie od kategorii, w ramach nagrody mają możliwość wybrania z 
oferty Stena Recycling usługę środowiskową, na przykład audyt środowiskowy. 
Wyróżniony student lub grupa studentów wygrywają notebooki oraz dofinansowanie do wybranego 
kursu biznesowego lub grant w wysokości 10 tys. złotych na realizację projektu. 
 
Łącznie w sześciu edycjach konkursu wpłynęły 174 zgłoszenia od przedsiębiorstw, z których nagrodzono 
27 firm oraz  81 projektów studenckich, z których wyłoniono 11 zwycięskich praktyk. Laureatami 
konkursu zostali m.in.: Jeronimo Martins Polska S.A, Drogerie DOT, EasyFootings, Nijhuis Industries 
Central Europe Sp. z o.o. , Allegro.pl, Carrefour Polska, Fundacja ProTerra, Ikea Retail, Kaufland Polska 
Markety, Koko World, North.pl, Orange Polska, Signify Poland Oddział w Kętrzynie, Studio 102, Swapp!, 
WoshWosh.  
  
Celem konkursu jest promocja GOZ oraz firm wdrażających tę ideę w życie, a także wyłonienie 
najbardziej efektywnych, innowacyjnych i kreatywnych rozwiązań w obszarze wdrażania zasad GOZ. 
Stena Recycling chce zwrócić uwagę na realne korzyści dla przedsiębiorstw, wynikające z wdrażania 
modeli biznesowych zgodnych z zasadami GOZ.  
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Partnerami merytorycznymi konkursu są: Akademia Leona Koźmińskiego, Forum Odpowiedzialnego 
Biznesu, Kampania 17. Celów, Polska Izba Gospodarki Odpadami, Polsko Skandynawska Izba 
Gospodarcza, „Rekopol” Organizacja Odzysku Opakowań.  
  
Więcej szczegółów na stronie: https://www.stenarecycling.pl/stena-circular-economy-award/ 
  
***  
  
Stena Recycling jest liderem kompleksowych rozwiązań w dziedzinie gospodarowania odpadami oraz 
usług środowiskowych na rynku polskim i skandynawskim. Przetwarza wszystkie rodzaje odpadów w 
ramach sześciu obszarów biznesowych: metali żelaznych i nieżelaznych, papieru i plastiku oraz odpadów 
niebezpiecznych i innych. Poprzez innowacyjne podejście do procesu gospodarowania odpadami 
proponuje rozwiązania, które prowadzą do lepszego zarządzania zasobami przedsiębiorstwa i 
zwiększenia poziomu odzyskiwanych materiałów.  
  
  
 
 
 


